
 
                Governo Municipal 

 
  

 

A R R O I O  T R I N T A                                                                                                                                                          
        Capital Catarinense da Cultura Italiana  

 

 

O Senhor, Alcidir Felchilcher Prefeito do Município de Arroio Trinta, no uso de suas atribuições 

legais, torna público o que segue: 

 

Considerando o Anexo I do Edital do Processo Seletivo nº 002/2024: 

 

ANEXO I 
DOS CARGOS, VAGAS, REMUNERAÇÃO, HABILITAÇÃO E TIPO DE PROVA 

 

ESPECIFICAÇÃO DOS CARGOS  

 

CARGOS 

 

Nº 

VAGAS 
C.H 

HABILITAÇÃO  

MÍNIMA 

TIPO  

PROVA 
SALÁRIO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
01 + CR 40h ANOS INICIAIS - ALFABETIZADO 

Prova 

Objetiva 

R$ 2.078,75 

+ adicional de 

insalubridade 

AUXILIAR DE OBRAS E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 
02 + CR 40h ANOS INICIAIS – ALFABETIZADO 

Prova 

Objetiva 

R$ 2.284,04 

+ adicional de 

insalubridade 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS 
01 + CR 40h 

ENSINO FUNDAMENTAL 

+ 

CNH “C” 

Prova 

Objetiva e 

Prática 

R$ 3.225,72 

+ adicional de 

insalubridade 

AGENTE AUXILIAR NA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 
02 + CR 40h ENSINO MÉDIO 

Prova 

Objetiva 
R$ 2.508,84 

NUTRICIONISTA 01 + CR 20h ENSINO SUPERIOR NUTRIÇÃO 
Prova 

Objetiva 
R$ 3.154,00 

PROFESSOR CR 20h 
ENSINO SUPERIOR PEDAGOGIA 

OU MAGISTÉRIO COMPLETO 

Prova 

Objetiva 

R$ 2.340,60 

**  

R$ 2.294,71 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
CR 40h 

ENSINO SUPERIOR – 

LICENCIADO EM EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

Prova 

Objetiva 
R$ 4.681,20 

PROFESSOR DE ARTES 01 + CR 10h 

ENSINO SUPERIOR – 

LICENCIADO EM ARTES 

VISUAIS/PEDAGOGIA OU 

MAGISTÉRIO COMPLETO 

Prova 

Objetiva 

R$ 1.170,30 

**  

R$ 1.147,36 

 
 
*** Base Professor Graduado = R$ 2.340,60 
*** Base Professor Magistério = R$ 2.294,71 
*** Base Professor Graduado = R$ 1.170,30 
*** Base Professor Magistério = R$ 1.147,36 
 
*** Todos os servidores possuem vale alimentação no valor de R$ 262,67 
 

 

Resolve: 

1. Retificar o Edital. 



 
                Governo Municipal 

 
  

 

A R R O I O  T R I N T A                                                                                                                                                          
        Capital Catarinense da Cultura Italiana  

 

 

Leia-se 

ANEXO I 
DOS CARGOS, VAGAS, REMUNERAÇÃO, HABILITAÇÃO E TIPO DE PROVA 

 

ESPECIFICAÇÃO DOS CARGOS  

 

CARGOS 

 

Nº 

VAGAS 
C.H 

HABILITAÇÃO  

MÍNIMA 

TIPO  

PROVA 
SALÁRIO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
01 + CR 40h ANOS INICIAIS - ALFABETIZADO 

Prova 

Objetiva 

R$ 2.078,75 

+ adicional de 

insalubridade 

AUXILIAR DE OBRAS E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 
02 + CR 40h ANOS INICIAIS – ALFABETIZADO 

Prova 

Objetiva 

R$ 2.284,04 

+ adicional de 

insalubridade 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS 
01 + CR 40h 

ENSINO FUNDAMENTAL 

+ 

CNH “C” 

Prova 

Objetiva e 

Prática 

R$ 3.225,72 

+ adicional de 

insalubridade 

AGENTE AUXILIAR NA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 
02 + CR 40h ENSINO MÉDIO 

Prova 

Objetiva 
R$ 2.508,84 

NUTRICIONISTA CR 20h ENSINO SUPERIOR NUTRIÇÃO 
Prova 

Objetiva 
R$ 3.154,00 

PROFESSOR CR 20h 
ENSINO SUPERIOR PEDAGOGIA 

OU MAGISTÉRIO COMPLETO 

Prova 

Objetiva 

R$ 2.340,60 

**  

R$ 2.294,71 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
CR 40h 

ENSINO SUPERIOR – 

LICENCIADO EM EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

Prova 

Objetiva 
R$ 4.681,20 

PROFESSOR DE ARTES 01 + CR 10h 

ENSINO SUPERIOR – 

LICENCIADO EM ARTES 

VISUAIS/PEDAGOGIA OU 

MAGISTÉRIO COMPLETO 

Prova 

Objetiva 

R$ 1.170,30 

**  

R$ 1.147,36 

 
 
*** Base Professor Graduado = R$ 2.340,60 
*** Base Professor Magistério = R$ 2.294,71 
*** Base Professor Graduado = R$ 1.170,30 
*** Base Professor Magistério = R$ 1.147,36 
 
*** Todos os servidores possuem vale alimentação no valor de R$ 262,67 
 

2. Altere-se disposições ao contrário. 

ARROIO TRINTA/SC, 18 de março de 2023. 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 

PREFEITO MUNICIPAL 


